

Constructia Fintinii, amenajarea teritoriului. Reparatia strazilor M Eminescu si Gastelo din com. Purcari, r-ul Stefan Voda
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 210 898,28 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	128,062	70,00	8 964,34
2.	7123011000200	Betonist	h-om	29,10	70,00	2 037,00
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,0644	70,00	494,51
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,60	70,00	322,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	64,275	70,00	4 499,25
6.	7129020012800	Pavator	h-om	1 552,8296	70,00	108 698,07
7.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	31,50	70,00	2 205,00
8.	7136080025001	Montator	h-om	3,675	70,00	257,25
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	86,18	70,00	6 032,60
10.	7212030022700	Sudor	h-om	8,8608	70,00	620,25
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	168,3552	70,00	11 784,87
12.	7422010060100	Timplar	h-om	6,40	70,00	448,00
13.	8113020070100	Sondor	h-om	533,25	70,00	37 327,50
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	126,4374	70,00	8 850,62
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59,3046	70,00	4 151,32
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,0464	70,00	1 193,25
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	43,0076	70,00	3 010,54
18.	9312040019600	Sapator	h-om	35,402	70,00	2 478,14
Total manopera						203 374,51

Materiale:

1.	1010	Lemn pentru rosturi	m3	0,42	2 800,00	1 176,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,2912	32,00	425,31
3.	1212121212121	apa	m3	0,90	20,00	18,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	96,084	320,00	30 746,88
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 253,998	310,00	388 739,38
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	13,039	200,00	2 607,80
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,3739	200,00	274,78
8.	1421102200467	Balast	m3	28,70	385,00	11 049,50
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1 083,8013	385,00	417 263,51

10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,27	300,00	681,00
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	34,504	300,00	10 351,20
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,99	10,00	49,90
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,027	2 800,00	75,60
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,27	2 800,00	756,00
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2595	2 800,00	726,60
16.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,189	2 800,00	529,20
17.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,261	2 800,00	730,80
18.	2010237318750	Distantieri	buc	68,04	0,80	54,43
19.	2020132920527	Placi OSB de 18 mm	m2	31,50	105,00	3 307,50
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,13	18,00	74,34
21.	2320166200676	White spirit	kg	4,08	52,00	212,16
22.	2320187315789	Decofrol	kg	1,62	38,00	61,56
23.	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,707	52,00	36,76
24.	2416202602100	Placi plane bituminoase inlocuetoare de tigla, armate cu fibra de sticla	m2	74,025	185,00	13 694,62
25.	2430116104160	Email alchidic	kg	6,936	95,00	658,92
26.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	11,80	75,00	885,00
27.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,2432	60,00	254,59
28.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,04	65,00	132,60
29.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,488	68,00	305,18
30.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	6,00	4 500,00	27 000,00
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	150,00	2,40	360,00
32.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	726,40	2,40	1 743,36
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 924,0794	2,40	14 217,79
34.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 985,60	2,40	28 765,44
35.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.60 mm	m2	436,45	185,00	80 743,25
36.	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare gr.40 mm	m2	24,36	160,00	3 897,60
37.	2663102100000	Beton	m3	0,216	1 500,00	324,00
38.	2663102100001	Beton C15	m3	20,875	1 550,00	32 356,25
39.	2663102100001-1	Beton C10/8	m3	0,9517	1 500,00	1 427,55
40.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	5,33	1 500,00	7 995,00
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,265	800,00	1 812,00
42.	2666122800301	Bordura pentru trotuare 100x18x30	m	131,655	175,00	23 039,62
43.	2666122800301-1	Bordura pentru trotuare 100x20x8	m	20,10	70,00	1 407,00
44.	2666122800501	Element partial prefabricat	buc	1,01	5 200,00	5 252,00
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	14,06	24,00	337,44
46.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	35,535	200,00	7 107,00
47.	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	27,00	9,00	243,00
48.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,05	23,00	24,14
49.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	34,44	23,00	792,12
50.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	8,8608	8,50	75,30
51.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,025	8,50	17,21
52.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,436	9,50	23,13
53.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	20,00	70,00	1 400,00
54.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton 80x80 mm	kg	115,32	23,00	2 652,36

55.	2775276309886-1	Confectii metalice inglobate in beton 40x40 mm	kg	176,40	23,00	4 057,20
56.	2775276309886-11	Confectii metalice inglobate in beton (100*100*4mm)	kg	359,42	23,00	8 266,66
57.	2775276309886-120	Confectii metalice inglobate in beton Teava profilata 60*30	kg	117,94	24,00	2 830,56
58.	2775276309886-1204	Confectii metalice inglobate in beton (Prut 10*10)	kg	117,00	24,00	2 808,00
59.	2811236309900	Confectii metalice	kg	36,764	24,00	882,34
60.	2873122004100	Plase sudate	kg	212,10	24,00	5 090,40
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,525	22,00	209,55
62.	2873145887002	Cuie	kg	4,80	22,00	105,60
63.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,3535	68,00	24,04
64.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,4304	68,00	301,27
65.	2874115802501	Surub M 20	buc	7,56	0,85	6,43
66.	2874115825456	Suruburi M 16	buc	12,60	0,85	10,71
67.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	80,00	0,85	68,00
68.	2874115840559	Piulita M16	buc	12,60	0,50	6,30
69.	2874115840601	Piulita M20	buc	7,56	0,50	3,78
70.	2874115883079	Saiba plata M 16	buc	12,60	0,50	6,30
71.	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	7,56	0,50	3,78
72.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	370,80	0,70	259,56
73.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	7,875	24,00	189,00
74.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,08	100,00	908,00
75.	2924127323030	Filtru din beton poros prefabricat cu lungime 1 m	buc	30,30	500,00	15 150,00
76.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,0887	4,40	31,19
77.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	388,006	20,00	7 760,12
78.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,5282	20,00	50,57
79.	4100126202818	Apa	m3	4,3923	20,00	87,85
		Total materiale de constructii				1 178 008,89

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	17,7475	220,00	3 904,45
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,455	180,00	81,90
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,126	300,00	37,80
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,465	45,00	785,92
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	138,0075	400,00	55 203,00
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	41,6992	300,00	12 509,76
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,448	300,00	1 634,40
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	349,0172	300,00	104 705,16
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,3576	360,00	3 368,73
10.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	6,549	360,00	2 357,64
11.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,4802	400,00	192,08
12.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,2724	400,00	108,96
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,152	80,00	92,16
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	17,7475	50,00	887,38
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	6,8572	85,00	582,86

16.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,093	85,00	7,90
17.	2952270003904	Masina de forat manuala pt.puturi	h-ut	171,30	185,00	31 690,50
18.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	3,02	100,00	302,00
19.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,4802	200,00	96,04
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,80	75,00	210,00
21.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,90	300,00	270,00
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,48	300,00	144,00
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	35,3001	325,00	11 472,53
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	38,221	285,00	10 892,99
		Total utilaje de construcții				241 538,16

Total	Lei	1 622 921,56
Inclusiv salariul	100 %	203 374,51
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	48 809,88
Total		1 671 731,44
Cheltueli de regie	7 %	117 021,20
Total		1 788 752,64
Beneficiu de deviz	3 %	53 662,59
Total		1 842 415,23
TVA	20 %	368 483,05

Total deviz: 2 210 898,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)